АДМИНИСТРАЦИЯ

КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 70
	01.06.2016
	х. Хуторской


	О внесении изменений в постановление Администрации Кировского сельского поселения от 07.10.2013 № 99
	


В соответствии с постановлением Администрации Кировского сельского поселения от 19.09.2013 года № 79 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского сельского поселения», распоряжение администрации Кировского  сельского  поселения от 19.09.2013 г. № 15 « Об утверждении Перечня муниципальных программ Кировского сельского поселения Зимовниковского района» руководствуясь  Уставом Кировского сельского поселения 
п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации Кировского сельского поселения от 07.10.2013 г. № 99 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности людей на водных объектах следующие изменения:

Приложение 1 к  постановлению Администрации Кировского сельского поселения от 07.10.2013 г. № 99 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности людей на водных объектах изложить в редакции согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

Глава Кировского сельского поселения



Л.А.Кузьмина

Изменения вносит специалист 2 категории по ЖКХ Медведева Е.А.

Согласовано: Шахаева Е.В.
Приложение 

к Постановлению
 Администрации Кировского 
сельского поселения

от 01.06.2016 №70 

1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ

муниципальной программы Кировского сельского поселения 
«ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ  И  ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ»
ПАСПОРТ

муниципальной программы Кировского сельского поселения
«Защита населения и территории от чрезвычай​ных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах»

	Наименование программы
	Защита населения и территории от чрезвычай​ных

 ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах

	Ответственный     
исполнитель       
программы
	Администрация  Кировского сельского поселения

	Соисполнители программы 
	отсутствуют

	Участники программы 
	отсутствуют

	Подпрограммы программы
	1. Пожарная безопасность 

2. Мероприятия по гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного.

3. Обеспечение безопасности на водных объектах.

	Программно-
целевые           
инструменты       
программы      
	отсутствуют

	Цели              
программы      
	Минимизация экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах.

	Задачи            
программы      
	Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах;

-стабилизация и повышение  пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на территории Кировского сельского поселения;

-разработка и реализация мероприятий, направленных на соблюдение правил пожарной безопасности и безопасности на водных объектах населением.

- повышение объема знаний и навыков в области пожарной безопасности

- количество обученных по действиям в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;




	Целевые           
индикаторы и      
показатели        
программы      
	- количество людей,  которым оказана помощь при пожарах, чрезвычайных ситуациях и происшествиях;

- количество чрезвычайных ситуаций на территории поселения;

- охват населения системой оповещения.

	Этапы и сроки     
реализации        
программы      
	на постоянной основе, этапы не выделяются:            
01.01.2014 - 31.12.2020                               

	Ресурсное обеспечение программы      
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств бюджета Кировского сельского поселения составляет 228,6тыс.рублей;        
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс.рублей):         

	
	год
	всего
	местный бюджет

	
	2014
	57,2
	57,2

	
	2015
	111,7
	111,7

	
	2016
	59,7
	59,7

	
	2017
	0,0
	0,0

	
	2018
	0,0
	0,0

	
	2019
	0,0
	0,0

	
	2020
	0,0
	0,0

	Ожидаемые         
результаты        
реализации        
программы      
	Снизить риски возникновения пожаров, чрезвычайных ситуаций, несчастных случаев на воде и смягчить возможные их последствия;

повысить уровень безопасности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах;

улучшить процесс обучения и повышения уровня подготовки населения к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций;

повышение пожарной безопасности на объектах социальной и экономической сферы.




2. В разделе  5 «Информация по ресурсному обеспечению 
муниципальной программы абзац 4 изложить в следующей редакции:
«Объем ассигнований местного бюджета для реализации муниципальной программы в период с 2014 по 2020 год составляет 228,6 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год –  57,2 тыс. рублей;

2015 год – 111,7 тыс. рублей;

2016 год – 59,7 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

3. В Раздел 6. Подпрограмма 1  «Пожарная безопасность» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности людей на водных объектах» паспорт подпрограммы изложить в следующей редакции:
6.1. ПАСПОРТ
подпрограммы «Пожарная безопасность»

	Наименование подпрограммы


	–
	«Пожарная безопасность»

	Ответственный исполнитель

подпрограммы


	–
	Администрация Кировского сельского поселения 



	Цели подпрограммы


	–
	повышение уровня пожарной безопасности населения и территории поселения;

количество сходов, проведенных в поселении;

количество выездов на чрезвычайные ситуации и происшествия



	Задачи подпрограммы


	–
	разработка и реализация мероприятий, направленных на соблюдение правил пожарной безопасности;

повышение объема знаний и навыков в области пожарной безопасности;

организация работы по предупреждению и пресечению нарушений требований пожарной безопасности;

создание материальных резервов для ликвидации чрезвычайных ситуаций



	Целевые индикаторы 

и показатели

подпрограммы


	–
	количество людей,  которым оказана помощь при пожарах ;

–охват населения системой оповещения

	Этапы и сроки реализации

подпрограммы


	–
	этапы реализации подпрограммы не выделяются, 

срок реализации программы 2014 – 2020 год

	Ресурсное обеспечение

подпрограммы


	–
	объем ассигнований местного бюджета подпрограммы  на период 2014 – 2020 годы 
99,5 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 0,0тыс. рублей;

2015 год – 46,6 тыс. рублей;

2016 год – 52,9  тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0  тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы
	–
	снизить риски возникновения пожаров и смягчить возможные их последствия;

повысить уровень оперативности реагирования пожарных подразделений.


4.В разделе 6.4. «Информация по ресурсному обеспечению 
подпрограммы» абзац 2 изложить в следующей редакции: 

Объем ассигнований местного бюджета на реализацию подпрограммы  муниципальной программы на период 2014 – 2020 годы 99,5 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год - 46,6 тыс. рублей;

2016 год – 52,9 тыс. рублей;

2017 год - 0,0 тыс. рублей;

2018 год - 0,0тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

5. В разделе 7 Подпрограмма 2  «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» паспорт подпрограммы    изложить в следующей редакции: 

7.1. ПАСПОРТ

подпрограммы  «Мероприятия по гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 


	Наименование подпрограммы


	–
	«Защита от чрезвычайных ситуаций»

	Ответственный исполнитель

подпрограммы
	–
	Администрация Кировского сельского поселения 

	Цели подпрограммы


	–
	снижение рисков возникновения и масштабов  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

	Задачи подпрограммы


	–
	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств поселения 


	Целевые индикаторы и показатели

подпрограммы


	–
	количество спасенных людей при чрезвычайных ситуациях и происшествиях;

количество людей,  которым оказана помощь при чрезвычайных ситуациях и происшествиях;

охват населения системой оповещения

	Этапы и сроки реализации

подпрограммы


	–
	этапы реализации подпрограммы не выделяются, 

срок реализации программы 2014 – 2020 годы

	Ресурсное обеспечение

подпрограммы


	–
	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы  на период 2014-2020 годы –182,0 тыс.рублей, в том числе:

2014 год – 57,2 тыс. рублей;

2015 год –65,1  тыс. рублей;

2016 год – 59,7 тыс. рублей;

2017 год –0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год –0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации

программы


	–
	   снизить риски возникновения чрезвычайных ситуаций и смягчить возможные их последствия;

- повысить уровень безопасности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- провести профилактические мероприятия по предотвращению чрезвычайных ситуаций;

- повысить готовность населения к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций.


6.В разделе 7.4. Информация по ресурсному обеспечению 
подпрограммы абзац 2 изложить в следующей редакции
«Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы  на период 2014-2020 годы –182,0 тыс.рублей, в том числе:

2014 год – 57,2 тыс. рублей;
2015 год –65,1  тыс. рублей;

2016 год – 59,7 тыс. рублей;

2017 год –0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год –0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.
7.Приложение № 2 к муниципальной программе Кировского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в следующей редакции:

Приложение № 2

к муниципальной программе Кировского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы Кировского сельского поселения«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Статус
	Наименование      
государственной 
программы, подпрограммы
государственной    
программы,

основного мероприятия
	Ответственный  
исполнитель,   
 участники
	Код бюджетной   
   классификации
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очеред​ной 
финан​совый год

(2014)
	первый год    
плано​вого 
периода

(2015)
	второй  год    
плано​вого 
периода

(2016)
	2017
	2018
	2019
	2020


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа       
	Защита населения и территории от чрез​вычайных ситуаций, обеспечение пожар​ной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	57,2

	111,7
	59,7
	0,0


	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограм​ма 


	Пожарная безопас​ность. 


	Администрация Кировского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	0,0
	46,6
	52,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие

1.1
	Оплата труда сотрудников аварийно-спасательного отряда
	Администрация Кировского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	-
	46,6
	52,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие

1.2
	Метериальное обеспечение специалистов аварийно-спасательного отряда  (приобретение ранцевых огнетушителей)
	Администрация Кировского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	
0,0
	00,0
	0,0

	Основное мероприятие

1.3
	Приобретение канцелярских принодлежностей для нужд специалистов аварийно-спасательного отряда
	Администрация Кировского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Мероприятия по гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Администрация Кировского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	57,2
	65,1
	6,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1
	Приобретение громкоговорителя АР 3001Р


	Администрация Кировского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	57,2
	65,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2
	Обучение в области ГО и ЧС

	Администрация Кировского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3
	Мероприятия по

информированности населения и выполнению правил

безопасности при

ЧС


	Администрация Кировского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.4
	Мероприятия по

Обеспечению первичных мер пожарной безопасности
	Администрация Кировского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	6,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 
	Обеспечение безопасности на водных объектах
	Администрация Кировского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	57,2
	65,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1
	Мероприятия по

информированности населения и выполнению правил

безопасности на водных объектах

	Администрация Кировского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.2
	Публикация листовок описывающих меры безопасности на водных объектах
	Администрация Кировского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-


8.Приложение 3 к муниципальной программе Кировского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах изложить в следующей редакции:
РАСХОДЫ

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов 

и внебюджетных источников на реализацию государственной программы Ростовской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Статус
	Наименование      
государственной программы,

подпрограммы государственной программы
	Ответственный    
исполнитель, 

источники финансирования     


	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	
	
	
	очередной 
финансовый   год

(2014)
	первый год 
 планового 
  периода

(2015)
	второй  год   
планового
 периода

(2016)
	2017
	2018
	2019
	2020


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа        
	«Защита населения и территории от чрез​вычайных ситуаций, обеспечение пожар​ной безопасности и безопасности людей на водных объектах»


	всего 
	57,2
	111,7
	59,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	местный бюджет
	57,2
	111,7
	59,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Пожарная безопас​ность. Содержание и организация деятельности аварийно-спасательного отряда»
	всего
	0,0
	46,6
	52,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	местный бюджет
	
0,0
	46,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Мероприятия по гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	всего
	57,2
	65,1
	6,8
	-
	-
	-
	-

	
	
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	местный бюджет
	

0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение безопасности на водных объектах»
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
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